
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice VI/2023 
 
Termín: 21.06.2023 v 19:10 hod. 
Místo:  KD Obec Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Dana Ševrová, Vojtěch 

Marek, Mgr. Radek Čermák  
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Tomáš Franců, Jiří Hovorka 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 vč. zprávy o přezkoumání hospodaření a účetní závěrka 
obce za rok 2022 

2) Příspěvek na cyklobusy Mikroregon Český Ráj 
3) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

 Budoucí paní ředitelce MŠ bylo předáno jmenování 
 Rozpočtové opatření č. 2/2023 bylo vyvěšeno 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 5. Zasedání v roce 2023. 

1) Závěrečný účet roku 2022 vč. zprávy o přezkoumání hospodaření a účetní závěrka obce za rok 2022 
Starosta obce přednesl ZO návrh na schválení závěrečného účtu a informoval o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 
Starosta obce vyzval ZO k hlasování o schválení závěrečného účtu.  
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou. ZO Schvaluje účetní 
závěrku obce za rok 2022. 

 
2) Příspěvek na cyklobusy Mikroregion Český Ráj 

Je zde návrh darovací smlouvy mikroregionu Český Ráj na příspěvek na provoz cyklobusů v částce 4 000,- Kč na rok 
2023. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje podpis darovací smlouvy na příspěvek Mikroregionu Český Ráj ve výši 4 000,- na cyklobusy. 
 

3) Smlouva na zajištění zpětného odběru tříděného odpadu 
Starota obce předložil ZO návrh smlouvy o zajištění zpětného tříděného odpadu na další období se společností EKO-
KOM. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje podpis smlouvy o zajištění zpětného odběru tříděného odpadu se společností EKO-KOM. 

 
4) Ostatatní agenda  

Místostarosta informoval ZO o přidání dalšího kontejneru na papír z důvodu velkého objemu tříděného odpadu a o 
úpravě frekvence svozů. 
 
Společnost ČEZ oslovila obec Olešnice se smlouvou o zřízení věcného břemene pro uložení kabelové přípojky pro 
č.p. 25. Obci byla zaslána smlouva o smlouvě budoucí.  

Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje podpis smlouvy o smouvě budouící týkající se zřízení věcného břemene a uložení kabelové přípojky 
pro č.p.25. 
 



Starosta obce informoval ZO o dotaci na opravu – rekonstrukci fasády na MŠ. Tuto dotaci obec nezískala. 
 
Obec získala dotaci prostřednictvím mikroregionu ČR na nákup drobného pracovního vybavení pro údržbu obce. 
 
U dotace na hasičskou zbrojnici bylo požádáno o prodloužení termínu pro dodání finálních dokumentů. Žádosti bylo 
vyhověno a termín pro dodání zbylých písemností je prodloužen o 3 měsíce. V Turnově je stavební řízení již v režimu 
schvalování, vše se postupně doplňuje na stavební úřad. Na stavbu vzhledem k velikosti bude probíhat standardní 
stavební řízení.   
Plány na zbrojnici jsou již kompletní. Finální rozpočet se ještě upravuje. Přibližný rozpočet je v duchu posledně 
zmiňovaných čísel. Co se týká úvěru, uvažovalo se tedy o výši úvěru 2,5 mil. Což by s dotacemi bylo na rozpočet 
stavby 13 mil.  
(bylo odsouhlaseno že 2,5 bude obec hradit ze svého a zbytek se bude financovat úvěrem.  
Návrh KB Úvěr 2,5 mil. celkové úrokové náklady 467 tis. 37 879,- splátka jistiny a úroky jsou dle výše jistiny.  
 

Usnesení: 
ZO schvaluje: 
1/VI/2023 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou. ZO Schvaluje účetní 
závěrku obce za rok 2022. 
2/VI/2023 
ZO schvaluje podpis darovací smlouvy na příspěvek Mikroregionu Český Ráj ve výši 4 000,- na cyklobusy. 
3/VI/2023 
ZO schvaluje podpis smlouvy o zajištění zpětného odběru tříděného odpadu se společností EKO-KOM. 
4/VI/2023 
ZO schvaluje podpis smlouvy o smouvě budouící týkající se zřízení věcného břemene a uložení kabelové přípojky 
pro č.p.25. 
 
ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 
Starostovi zajištění podpisu darovací smlouvy pro Mikroregion, dále podpis smlouvy o zajištění zpětného odběru 
odpadu a dále podpis smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno. 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:45 hod.. 
 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Radomír Salaba ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


